
DRUKNI. �3'3 

UCHWAŁA NR 

KAJ ( __ g-9iekh_gi;ypr/1 � \ ' 
Kr 1 T�Dv.j� 

RADY MIASTA KRAKOWA Data: 2025 -06- 11 ,� 
Zdnia ... IN, ..................... �/� ..... . 

L .... � ......... ...... ........... .. ................. .
W sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa ma1ącyc 

na celu wprowadzenie płatnych praktyk dla studentów w Urzędzie Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 roku, poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1.
Ustala się kierunki działania Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 
możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań zmierzających do wprowadzenia 

płatnych praktyk dla studentów w Urzędzie Miasta Krakowa, przy jednoczesnej likwidacji ich 
bezpłatnej formy. 

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa 

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



Uzasadnienie 

Praktyki zawodowe pozwalają studentom i studentkom zdobywać niezbędne na rynku 
pracy doświadczenie oraz pogłębiać zdobytą podczas studiów wiedzę o część praktyczną. 
Niestety, spora część młodych mieszkańców Krakowa nie może pozwolić sobie na ich odbycie. 

Według danych, prezentowanych przez SW Research, istotną przeszkodą dla młodych 

w podjęciu praktyki jest kwestia wynagrodzenia. W badaniu agencji z 2021 roku, 43% 
ankietowanych wskazało na bezpłatność staży jako główny czynnik zniechęcający do ich 
podjęcia. W badaniu z 2018 roku przeprowadzonym przez tę samą agencję zaledwie 25 % 
studentów potwierdziło, że otrzymywało zapłatę w czasie swoich praktyk. Oznacza to, że 75% 
oferowanych na rynku pracy praktyk przyjmowało formę bezpłatną. 

Badania pokazują, że istotną dla młodych ludzi przeszkodą, w podjęciu praktyki i 
pogłębieniu swojej wiedzy w ramach zdobywanego zawodu, jest właśnie niemożność 
pracowania za darmo. W 2018 roku zaledwie 34% badanych studentów wskazało, że ich obecna 
sytuacja materialna pozwala na podjęcie tej formy rozwoju kompetencji. Oferowanie 

darmowych praktyk, kolidujących z pracą zarobkową, jest w swojej istocie przerzucaniem 
kosztów życia ponoszonych w trakcie odbywania praktyki na rodzinę. 

Kraków to miasto uniwersyteckie, które szczyci się bogatą historią i kulturą 
akademicką, a studenci stanowią ważną grupę ponad 130 tysięcy jego mieszkańców. Gmina 
zapewnia tej grupie możliwość odbycia, często niezbędnych dla zakończenia studiów, praktyk 
w Urzędzie Miasta Krakowa. W 2023 roku w UMK praktykę odbyło 86 studentów, a w 2024 
roku - 102. Praktyki te, oferowały nie tylko poszerzenie kompetencji studentom, ale stanowiły 
również wartościowy wkład w pracę urzędu. Niestety dotychczas przyjmowały one formę 
bezpłatną. 

Wychodząc z założenia, że każda praca powinna oznaczać godną płacę kierujemy do 

Prezydenta Miasta Krakowa powyższą uchwałę mającą na celu likwidację darmowych i 
wprowadzenie w ich miejsce płatnych praktyk dla studentów i studentek. 


